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HVAD SKAL DU GØRE HVAD SKAL DU VIDE
Ansøgning om separation eller skilsmisse:

Hvis du eller din ægtefælle vil separeres eller skilles, skal 
I udfylde og indsende en ansøgning om separation eller 
skilsmisse. 
Gå ind på: www.statsforvaltning.dk
I kan printe den, underskrive og sende den. I kan også 
printe en tom ansøgning og udfylde den i hånden.
Hvis I ikke er gift i Danmark, skal I sende den originale 
vielsesattest sammen med ansøgningen. Hvis den origi-
nale vielsesattest ikke er på engelsk eller tysk, skal den 
oversættes af en professionel oversætter til dansk, engelsk 
eller tysk.

1 Kan en skilsmisse få konsekvenser for 

opholdstilladelsen?

Husk at separation og skilsmisse kan få konsekvenser 
for familiens opholdstilladelse. 
Kontakt: www.udlaendingeservice.dk

1

Lav aftaler: 

Hvis I skal skilles, skal I blive enige om forældremyn-
digheden, samværet med barnet og bopæl. Det er en god 
idé at skrive aftalen ned.
Hvis I ikke kan blive enige om forældremyndigheden, kan 
I kontakte Statsforvaltningen og få et samværsmøde om 
jeres barn. Kontakt: www.statsforvaltningen.dk

2

Søg om børnetilskud:

Begge forældre har pligt til at forsørge børn under 18 år. 
Den forældre, der bor alene med barnet, kan søge kom-
munen om ekstra børnetilskud. 
Kontakt din sagsbehandler på kommunen.

3

Aftal hvordan I deler ting og penge:

Når I bliver separeret eller skilt, skal jeres ting og penge 
deles mellem jer.
Hvis I har lavet en aftale (ægtepagt) om, at I ikke skal dele 
jeres ting, kaldes dette særeje.
Hvis I bor i en lejebolig eller andelsbolig, skal I være enige 
om, hvem der skal blive boende i lejligheden. Det betyder 
ikke noget, hvem der har underskrevet lejekontrakten eller 
andelsbeviset.

4

 Hvis I ikke kan blive enige:

Hvis I ikke kan blive enige om separation eller skilsmisse, 
kan I få en vilkårsforhandling hos Statsforvaltningen. Kon-
takt: www.statsforvaltning.dk
En vilkårsforhandling handler om forældremyndighed, 
børnebidrag, samvær med barnet, ægtefællebidrag og 
boligen.
Hvis I efter en vilkårsforhandling stadig ikke kan blive 
enige, kan sagen komme for retten. Det skal I selv betale 
for, medmindre I er berettet til fri proces. For hjælp, kon-
takt: www.retshjalp.dk

5

• Alle, der er gift, kan blive separeret og skilt. 

• Du kan ikke gifte dig med en anden, 

før du er skilt. 

• Du bestemmer selv, om du vil skilles. 

Regler for forældremyndighed, barnets 

ejendele og samværsmøde

Når I er gift, har I fælles forældremyndighed over jeres 
børn, indtil de er fyldt 18 år. Det har I også efter 
separation eller skilsmisse. 
Barnets ting og penge tilhører barnet og skal ikke deles 
mellem jer. 
Et samværsmøde hos Statsforvaltningen er gratis.

2

Hvad koster det at blive separeret eller 

skilt?

En separation koster 900 kr.
En skilsmisse koster 900 kr.
En vilkårsforhandling koster 1000 kr.
I skal betale til Statsforvaltningen.
Efter aktivlovens paragraf 81 kan du søge kommunen 
om hjælp til at betale. 

5

Gift i udlandet, arv og gæld:

Hvis I ikke boede i Danmark, da I blev gift, har det stor 
betydning for, hvordan jeres ting og penge bliver delt 
mellem jer ved en skilsmisse. I bliver skilt efter reglerne 
i det land, som I blev gift i.
Når I bliver separeret eller skilt, arver I ikke længere 
efter hinanden. 
Når I bliver separeret eller skilt, skal I ikke dele jeres 
gæld mellem jer, medmindre I har stiftet gælden sam-
men. Hvis I f.eks. har købt hus eller bil sammen, er 
gælden fælles. 

4

 Hvornår er du berettiget til at søge   

 ekstra børnetilskud?

Du kan få børnetilskuddet, hvis:
Du har fast bopæl i Danmark.
Dit barn opholder sig i Danmark.
Du eller dit barn har dansk statsborgerskab 
eller har boet i Danmark i mindst et år.
Dit barn bor hos dig.
Dit barn ikke får penge fra det offentlige.
Dit barn under 18 år ikke er gift.
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